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به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، 
دکتر محمدهادی ایمانیه در نشست مشترک با اعضای کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مجلس شورای 
اسلامی، به بررسی عملکرد بانک‌ها در خصوص بند ذ تبصره ۳۳ قانون 
برنامه ششم توسعه پرداخت. استاندار فارس در این نشست بر لزوم 
اجرای قانون، مبنی بر تخصیص ۱۵ درصد از اعتبارات بانک‌ها به 
بخش کشاورزی تأکید کرد. درصدهای فعلی ارائه تسهیلات بانک‌ها 

ارائه شد و جهت جبران مابه‌التفاوت عملکرد تا ۱۵ درصد مورد 
تصمیم گیری قرار گرفت. در این نشست، همچنین تعهد هرکدام از 
بانک‌ها جهت ساخت خانه بهداشت، مدرسه و زمین روستایی از محل 
مسئولیت اجتماعی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مصوب شد.

همچنین تعهد بانک‌ها جهت اختصاص اعتبار از طریق ماده ۵۶ 
به حوزه کشاورزی و تسهیلات به شهرک‌های دانش بنیان حوزه 

کشاورزی مورد تصویب قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، کارگروه اشتغال 
و سرمایه گذاری شهرستان با حضور مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس، فرماندار ویژه مرودشت، رؤسای بانک‌ها و مدیران ادارات شهرستان 
مرودشت و مدیران عامل شرکت‌های خدماتی شهرک‌های فتح آباد و انجیره 

مرودشت در محل فرمانداری مرودشت برگزار شد.
در این جلسه که با هدف بررسی رفع موانع و مشکلات صنعتگران مستقر 
در ناحیه صنعتی انجیره و شهرک صنعتی فتح آباد مرودشت برگزار گردید، 
تصمیماتی در زمینه رفع مشکلات صنعتگران و مسائل زیرساختی شهرک‌های 
صنعتی مرودشت اتخاذ شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در 
این جلسه با اشاره به اینکه شهرستان مرودشت از شهرستان‌های تقاضامحور 
استان برای سرمایه گذاران محسوب می‌شود و ظرفیت فعلی شهرک‌های 
فتح‌آباد و انجیره نیز محدود است، بر بررسی و مکان‌یابی زمین جهت ایجاد 
یک شهرک صنعتی جدید در شهرستان مرودشت و دو ناحیه صنعتی در 
بخش‌های جدید کامفیروز و درودزن تأکید کرد و گفت: در این زمینه تاکنون 
اقداماتی از سوی شرکت شهرک‌های صنعتی انجام شده که باید با حمایت 
مدیران شهرستانی و استانی، منجر به هدف شود. سید مصطفی هاشمی گفت: 
هیچ محدودیتی برای ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید در مرودشت نداریم 
و امیدواریم با تعامل و هماهنگی بین مجموعه مدیران شهرستانی و استانی 

بتوانیم هرچه سریع‌تر اقدامات قبلی را به نتیجه برسانیم.
وی مهم‌ترین هدف ایجاد شهرک‌های صنعتی جدید را بسترسازی برای تولید 
و اشتغال پایدار و جذب سرمایه گذاران بیان کرد و گفت: این برنامه به جد در 
حال پیگیری است. وی در ادامه بر تسریع در تکمیل عملیات برق رسانی به 
شهرک صنعتی فتح آباد مرودشت با همکاری اداره برق مرودشت تأکید کرد 
و گفت: این پروژه‌ها چندین سال است که به طول انجامیده و پیشرفت کار 
نیز مناسب است که امیدواریم با حمایت اداره برق، هرچه سریع‌تر این خط 
اختصاصی که مشکل تأمین پایدار برق را حل می‌کند، به بهره‌برداری نهایی 
برسد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه از آمادگی این 
شرکت برای تکمیل شبکه داخلی مخابرات و زیرساخت‌های مخابراتی شهرک 

صنعتی فتح آباد با همکاری مخابرات خبر داد و گفت: در این زمینه امیدواریم 
با حمایت شرکت مخابرات استان گام‌های مؤثری در زمینه افزایش توسعه 
شبکه مخابراتی برداریم. شهرک صنعتی فتح آباد مرودشت دارای ۵۱ هکتار 
مساحت بوده و تاکنون 91 قرارداد )32 هکتار( سرمایه‌گذاری در این شهرک 
صنعتی با متقاضیان منعقد شده که از این تعداد 44 واحد صنعتی و تولیدی 
با اشتغال 653 نفر در مرحله فعالیت و تولید هستند. در شهرک صنعتی 
فتح آباد مرودشت واحدهای بزرگی در صنایع شیمیایی، تبدیلی و تکمیلی 
کشاورزی، فلزی و مواد غذایی مشغول به فعالیت هستند و این شهرک یکی 
از شهرک‌های مهم و تأثیرگذار استان فارس است که مجهز به تمامی امکانات 
زیربنایی و زیرساختی است. وی در ادامه یکی از مهم‌ترین مشکلات ناحیه 
صنعتی انجیره مرودشت را استقرار تصفیه خانه فاضلاب اعلام کرد و با بیان 
اینکه شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اعتبارات این طرح را تأمین کرده است 
گفت: مهم‌ترین مشکل جانمایی محل احداث سایت است که البته در این 
زمینه مذاکرات متعددی نیز انجام شده که امیدواریم با حمایت دستگاه‌های 

اجرایی هرچه سریع‌تر این موضوع تعیین تکلیف شود.
در ناحیه صنعتی انجیره مرودشت با 28 هکتار مساحت، 38 قرارداد )14 
هکتار( واگذاری زمین با سرمایه‌گذاران منعقد شده که تاکنون 18 واحد به 

مرحله بهره برداری رسیده اند و  261 نفر اشتغال‌زایی دارد. 

نخستین گردهمایی ماهانه اصحاب رسانه فارس با عنوان »دکه« 
با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان و فعالان 
رسانه‌های مکتوب و برخط استان برگزار شد و در این برنامه 
غلامرضا مالک زاده پیشکسوت رسانه و خبرنگار بازنشسته ایرنا 
مورد تقدیر و تجلیل قرار گرفت. غلامرضا مالک زاده شامگاه 
دوشنبه در نخستین گردهمایی ماهانه اصحاب رسانه فارس با 
نام »دکه« اظهار کرد: کسی که می‌خواهد خبرنگار خوبی شود 
نباید به خبرنویسی اکتفا کند؛ بلکه باید گزارش بنویسد و تجزیه 
و تحلیل ارائه دهد؛ گزارش نویسی باید کار عمده یک خبرنگار 
باشد. گزارش است که کار یک فعال رسانه‌ای را متمایز می‌کند. 
این پیشکسوت رسانه در رابطه با شاخصه‌ها و مؤلفه‌های یک 
گزارش خوب، گفت: فعالان رسانه‌ای در برخی کشورها به خبر و 
گزارش، استوری یا داستان می‌گویند. استفاده از فن بیان داستانی 
برای بیان گزارش و نوشتن نرم خبر از اهمیت بسیاری برخوردار 
است. در این زمینه کتاب همینگوی خبرنگار را پیشنهاد می‌کنم. 
مالک زاده ادامه داد: زمانی که در دانشکده خبر تدریس می‌کردم، 
یکی از توصیه‌های من به دانشجویان مطالعه به ویژه مطالعه 
کتاب‌های رمان بود. خواندن رمان باعث تقویت گزارش‌نویسی 
داستانی می‌شود. وی در خصوص پیشینه فعالیت خود در رسانه 
اظهار کرد: من متولد ۲۶ دی‌ماه ۱۳۴۳ در خرمشهر هستم و 
سال ۱۳۷۰ از طریق آزمونی که برگزار شد، وارد خبرگزاری 

جمهوری اسلامی شدم و در اسفندماه ۱۴۰۰ هم بازنشسته شدم.
این پیشکسوت رسانه در رابطه با چگونگی ورودش به خبرگزاری 
جمهوری اسلامی گفت: در سال ۱۳۶۶ زمانی که در جبهه بودم، 
جوانان اهل قلمی بودند که پا به پای مردان جنگ قلم می‌زدند و 
به ثبت وقایع جنگ می‌پرداختند. من هم در این عرصه فعالیت 
قابل‌توجهی داشتم؛ در واقع زندگی‌نامه یا خاطرات رزمندگان را 
به سبک خاصی به نگارش درمی‌آوردیم و به فرمانده گروهان 
تبلیغات تحویل می‌دادیم. این کار موجب علاقه‌مندی من به 
حرفه خبرنگاری شد. مالک‌زاده افزود: سال ۱۳۷۰ آگهی استخدام 
در روزنامه اطلاعات منتشر شده و توانستم در این آزمون رتبه اول 
را کسب کنم. وی اضافه کرد: البته پیش از اینکه وارد خبرگزاری 
جمهوری اسلامی شوم، مطالبی را برای روزنامه اطلاعات ارسال 
می‌کردم که این مطالب بدون هیچ‌گونه تغییری در صفحه‌ای از 
روزنامه اطلاعات به نام نامه‌ها و دیدگاه‌ها چاپ می‌شد. مالک‌زاده 
عنوان کرد: زمانی که برای استخدام به خبرگزاری جمهوری 
اسامی رفتم، این مطالب را ارائه دادم و استارت کار من در 
این خبرگزاری زده شد. وی با اشاره به مهم‌ترین خبری که در 
طی سال‌های فعالیتش در رسانه منتشر کرده، گفت: زمانی که 
ماهواره وارد ایران شد و خانواده‌های ایرانی برای نخستین بار 
اقدام به نصب و بهره‌گیری از تجهیزات ماهواره‌ای کردند، موج 
مخالفت زیادی به استفاده از این وسیله ممنوعه شکل گرفت؛ 

من جزو نخستین کسانی بودم که با نوشتن مطلبی موافقت خود 
را با ماهواره اعلام کردم و در آن مطلب پیش‌بینی کرده بودم که 
مبارزه با ماهواره هیچ فایده‌ای ندارد. این مطلب مورد استقبال 
قرار گرفت و معاون خبر در آن زمان این خبر را به عنوان برترین 
خبر انتخاب کرد و با اهدای یک نیم سکه از من تقدیر شد. 
مالک زاده در رابطه با تلخ‌ترین خبری که در طی این سال‌ها 
منتشر کرده، گفت: در سال ۱۳۷۶ مأموریتی به استان خوزستان 

شهر اهواز داشتم که باید گزارش حادثه دلخراش مردی که سر 
همسرش را در مقابل چشمان دخترش بریده بود تهیه می‌کردم؛ 
وقتی به منزل آنها یعنی مکان وقوع حادثه رسیدم، همه‌جا غرق 
خون بود، اما دختربچه بدون اینکه بداند چه اتفاقی افتاده، داشت 

با عروسکش بازی می‌کرد.
دبیر سابق خبر ایرنا در خصوص نحوه خبرنویسی در گذشته 
گفت: سال ۱۳۷۰ که کارم را در خبرگزاری ایرنا شروع کردم، 
فضای خبری کاملًا متفاوت بود. حالا که به عقب برمی‌گردم 
متوجه می‌شوم که خیلی از مطالبی که در آن زمان می‌نوشتیم 
خبر نبوده و اصول خبری در آن رعایت نشده است. هم‌اکنون هم 

بسیاری از مطالبی که نوشته می‌شود خبر نیست.‌ 
وی اضافه کرد: باید ابزارهایی را که در اختیار داریم به بهترین 
وجه در خدمت خبر قرار دهیم. البته من معتقد هستم زمانی 
که به دنیای مجازی و ابزارهای پیشرفته مجهز نبودیم، مدیران 

پاسخ‌گوتر بودند.
مالک زاده که علاقه بسیاری به فعالیت رسانه‌ای در حوزه فرهنگ‌ 
دارد، گفت: امسال چهارمین دوره‌ای است که نمایشگاه کتاب 
در شهر فرهنگی شیراز برگزار نمی‌شود و این در حالیست که 
کک هیچ‌یک از رسانه‌ها نمی‌گزد؛ چهار سال متوالی است که 
در شهری با هویت فرهنگی که پایتخت کتاب است، نمایشگاه 
برگزار نشده است. لذا ضروری است که تدابیر لازم برای این مهم 

اتخاذ شود. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برگزاری 
نمایشگاه‌های کتاب به صورت مجازی حس و حال خوب گذشته 
را دارد، گفت: در پاسخ به این پرسش یک نه قاطع می‌گویم. 
اپلیکیشن‌های کتاب نمی‌تواند جای نمایشگاه کتاب را بگیرد؛ 
کتاب کاغذی حس و حال دیگری دارد. این پیشکسوت رسانه به 
معرفی آخرین کتابی که خوانده و آخرین فیلمی که تماشا کرده 
است، پرداخت و گفت: آخرین کتابی که خواندم کتاب »ایمان و 
قدرت: دین و سیاست در خاورمیانه« نوشته برنارد سوئیس بوده 
که در خصوص بحث‌های عمومی در خاورمیانه و در مورد رابطه 
مذهب و خشونت است و بحث خشونت مذهبی در خاورمیانه را 
مطرح می‌کند. »تلفن آقای هریگان« هم آخرین فیلمی بود که 
تماشا کردم. این فیلم برای کسانی که با فضای مجازی دشمن 
هستند و همچنین برای کسانی که با فضای مجازی دوست 

هستند، فیلم بسیار خوبی است.
وی به جوانان فعال در عرصه رسانه پیشنهاد داد: باید سعی کنیم 
سوژه‌های خبری را از دل اتفاقات روزمره بیابیم؛ مثلًا هنگامی 
که در خیابان قدم می‌زنیم، وقایعی که ذهنمان را درگیر می‌کند 

می‌تواند سوژه خبری ما باشد.
مالک زاده به بیان بهترین راهکار برای توسعه اقتصاد رسانه گفت: 
رپرتاژ و آگهی داستان‌گونه و جذاب تهیه کردن یکی از بهترین 

راهکارها برای توسعه اقتصاد رسانه است.

استاندار فارس در نشست مشترک با اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس:

قانون تسهیلات کشاورزی اجرا شود 
دکتر ایمانیه: اجرای قانون، مبنی بر اختصاص ۱۵ درصد از اعتبارات بانک‌ها به حوزه کشاورزی اجرایی شود

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس: سرمایه‌گذاری در مرودشت پرتقاضاست 

مکان‌یابی صنعتی در مرودشت 
هاشمی: مشکلات شهرک‌های صنعتی مرودشت با تعامل و همکاری دستگاه‌های اجرایی حل می‌شود 

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه گزارش
amirabadi_shznvn@yahoo.com

اشاره: 
دستمزد ریالی و معیشت دلاری بزرگ‌ترین کابوس ایرانیان شده 
است. فاصله درآمد و هزینه هر روز بیشتر می‌شود و به واسطه آن 
شاهد ازدیاد حاشیه نشینی و فقر و سلسله آسیب‌های اجتماعی 
هستیم. دولت سیزدهم با توسل به جراحی اقتصادی اش توانست 
افزایش نرخ 40درصدی دستمزد را با مهار نسبی تورم اعمال کند، 
اما همان جراحی اقتصادی هم به موازات همه فوایدی که از آن 
یاد می‌شود، زمینه کوچ دهک‌ها به مناطق فرودست را تشدید 
کرد. از سوی دیگر علم اقتصاد هم برای همیشه تابع فرمول‌های 
اقتصاددانان و گمانه‌زنی‌های آنها از بازارهای جهانی نیست. بلکه 
سایه سنگین سیاست بر اقتصاد در کشورهای در حال توسعه 
همواره سنگینی گرده و جدایی این دو عملیاتی غیرممکن است. با 
ملتهب شدن فضای سیاست، اولین بازاری که به صورت لحظه‌ای 
واکنش سراسیمه ای نشان می‌دهد، نرخ تمام بهارها و پول‌های 

خارجی است.
لحظه ای بعد ویروس مهلک گرانی به جان اقلامی نظیر دستگاه‌های 
تلفن همراه و لوازم خانگی و سایر نیازهای روزمره می‌افتد و در 
نهایت کار به جایی خواهد رسید که بازار حبوبات و سبزیجات 
و مرکبات هم از سرکشی دلار در امان نمی‌مانند. در این میان 
سفره‌های خانوار ایرانی کوچک و کوچک‌تر می‌شود؛ چراکه اقتصاد 
از دیرباز اسیر سیاست است و درآمد تابعی از هزینه نیست که به 

افزایش سالانه آن دل بست. 
به همین دلیل اگر دولت سیزدهم بتواند کلاف درهم‌تنیده سیاست 
و اقتصاد را از یکدیگر جدا کند، رسالت بزرگی را انجام داده که در 
ادوار پیشین اتفاق نیفتاده است. در همین راستا باید دستگاه‌های 
نظارتی حضور هوشمندانه‌تر و گسترده‌تری در بازار داشته و با 

حمایت عملی از تولید، گران‌فروشی‌های بی‌ضابطه را نقره‌داغ کنند.
 بازار در آرزوی ثبات

افسارگسیختگی نرخ ارز فقط خون مصرف‌کنندگان را در شیشه 
نمی‌کند؛ بلکه تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان هم با روزهای 

مبادایشان روبه‌رو می‌شوند. 
یکی از فروشندگان بازار صوتی و تصویری در این زمینه به خبرنگار 
شیرازنوین می‌گوید: تکلیف خود را در بازاری که مبتلا به تنش 
ارزی شده به درستی نمی‌دانیم. این روزها نمی‌توان قیمت واحدی 

را برای یک جنس ارائه کرد. اگر به نرخ دلار 30هزار تومانی جنس 
بفروشیم، برای تأمین اجناس آتی با مشکل روبه‌رو شده و ضرر 
هنگفتی خواهیم کرد. اگر هم با دلار 35هزار تومانی اجناس را 
قیمت گذاری کنیم، بازار از مشتری خالی شده و سایه سنگین 

رکود مهلک‌تر می‌شود.
احمدی می‌افزاید: این روزها برای معاملات جزئی در مغازه حضور 
داریم و تمایل چندانی از سوی فروشندگان و خریداران برای معامله 

دیده نمی‌شود. امیدوارم زودتر شرایط بازار ارز به ثبات برسد و 
بتوانیم از پس هزینه سنگین اجاره‌بها، حقوق و بیمه کارکنان، 

مالیات و سایر هزینه‌ها برآییم.
در این میان یکی از تولیدکنندگان لبنی هم می‌گوید: اقلامی لبنی 
نیاز همه روزه بازار هستند و برای تداوم تولید، گاهی مجبور هستیم 
تا زمانی که بازار ارز به ثبات و آرامش برسد، میزان تولید را مدیریت 
کنیم. از سوی دیگر برخی از اقلام بسته‌بندی نیز وارداتی هستند 
که در نهایت قیمت گذاری محصول را تابعی از نرخ ارز می‌کند. به 

همین دلیل اولویت ما بر عدم افزایش قیمت تا جای ممکن است و 
پس از آن چاره ای جز افزایش قیمت نخواهیم داشت. او در پایان به 
این نکته تأمل برانگیز اشاره می‌کند که با هر تنش ارزی و افزایش 
قیمت لبنیات، شرکت‌های تولیدکننده قسمتی از مشتریان خود 
را از دست داده و مصرف لبنیات در جامعه کاهشی شده است و 
کاهش مصرف لبنیات در کشور در آینده نزدیک آثار شوم خود را 

بر نرخ سلامت جامعه نشان خواهد داد.

 اعمال قانون در انتظار گران‌فروشان
در همین رابطه مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس از 
افزایش نظارت بر بازار خبر داد و افزود: بعد از عدم درج قیمت، 
بیشترین پرونده‌های تخلف در تعزیرات حکومتی استان مربوط به 
گران‌فروشی اصناف و واحدهای تولیدی بوده است. وی ادامه داد: 
گران‌فروشی، عرضه یا فروش کالا یا ارائه خدمت به بهای بیش از 
نرخ‌های تعیین شده است و مطابق ماده ۲ قانون تعزیرات حکومتی 
و ماده ۵۷ قانون نظام صنفی، تخلف تلقی شده و مرتکبان به 

پرداخت جریمه نقدی در حق دولت محکوم می‌شوند. 
سالاری از رسیدگی به 6300 فقره پرونده گران‌فروشی در شعب 
تعزیرات حکومتی استان خبر داد و اظهار داشت: متخلفان این 
پرونده‌ها به پرداخت بیش از یک‌هزار و یکصد میلیارد ریال جریمه 
نقدی در حق دولت محکوم شده اند و علاوه بر این احکامی 
همچون نصب پارچه تخلف، پلمب، استرداد حق شاکی و... نیز 
برای گران‌فروشان اعمال شده است. غلامرضا سالاری بیشترین 
گران‌فروشی را مربوط به کالاهای گروه پروتئین و میوه دانست و 
عنوان کرد: با گزارشات و شکایات مردمی، پرونده‌های زیادی نیز از 
تخلف گران‌فروشی سوپرمارکت‌ها تشکیل و رسیدگی شده؛ از این 
رو نظارت مستمر بر سوپرمارکت‌ها که مورد بیشترین مراجعات 
شهروندان برای خریدهای روزمره است، بسیار حائز اهمیت است. 
سالاری با بیان اینکه عدم درج قیمت یا نرخ‌نامه، مقدمه ای برای 
گران‌فروشی است، درج قیمت روی کالا را توسط کلیه واحدهای 
صنفی الزامی عنوان کرد و اظهار داشت: برخی فروشندگان، قیمت 

را روی کالا درج نمی‌کنند تا مقدمه‌ای برای گران‌فروشی ایجاد 
کنند؛ از این رو مقرر شده تا در صورت عدم درج قیمت روی کالا 
در هر واحد صنفی، بازرسان بلافاصله نسبت به تشکیل پرونده 
برای واحد صنفی متخلف اقدام نمایند. سالاری از نظارت مردمی 
به عنوان اثرگذارترین مؤلفه در پیشگیری و کاهش میزان تخلفات 
یاد و اضافه کرد: سامانه‌های 124 سازمان صمت و 135 تعزیرات 
آماده دریافت گزارشات و شکایات شهروندان هستند و کلیه موارد 
دریافتی از این سامانه‌ها، پیگیری و در صورت احراز تخلف، با 

متخلفان برخورد تعزیراتی خواهد شد.
 اعتمادسازی در بازار تولید

در این میان همه گناه تلاطم بازار ارز بر گردن دولت نیست. گروهی 
از مردم به دنبال هر کنش و واکنش سیاسی روانه بازار ارز شده تا 
سرمایه اندک خود را به پول خارجی تبدیل کنند. به امید آنکه ارزش 
دارایی‌های آنان به مثابه تورم رشد کند و از قافله عقب نمانند. در 
هیمن زمینه در خانه‌های مردم ایران چیزی در حدود 470میلیارد 
دلار انباشته شده وجود دارد که این رقم می‌تواند با ورود به چرخه 
تولید اقتصاد کشور را متحول سازد. در نظر داشته باشیم که ورود 
این حجم از نقدینگی به بازار مسکن و اتومبیل و طلا هم تبعات 
بی‌شماری به دنبال دارد و چنانچه دولت بتواند مسیر همواری 
را برای تولید و ایجاد ارزش افزوده مهیا کند، به طور حتم حجم 
انباشت خانگی ارز با کاهش چشمگیری مواجه خواهد شد. هرچند 
که اعتمادسازی برای جذب نقدینگی‌های مردمی پس از حوادثی که 

در بورس اتفاق افتاد، عملیاتی سخت و دشوار است.

شیرازنوین از مشکلات بازاریان و مصرف‌کنندگان در کشاکش تلاطم‌های اقتصادی گزارش می‌دهد

تیغ ارز بر گلوی بازار

مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس: 

بعد از عدم درج قیمت،
 بیشترین تخلف مربوط به 

گران‌فروشی اصناف و 
واحدهای تولیدی است

فروشنده لوازم خانگی: 

در بازاری که مبتلا به تنش 
ارزی شده، نمی‌توانیم قیمت 
واحدی برای یک محصول 
ارائه کنیم

عکس تزیینی است

مدیرکل سازمان بازرسی منطقه سه کشور:

طرح‌های تفصیلی 
اجرایی شود 

اکرمی: طرح‌های تفصیلی در شهرها اجرا و برنامه‌ها تنظیم 
شود؛ شهرها مدرسه و تفرجگاه می‌خواهند 

مدیرکل سازمان بازرسی منطقه سه کشور گفت: طرح‌های 
تفصیلی در شهرها اجرا و برنامه‌ها تنظیم شود و تنها به 

دنبال این نباشیم که برای مردم سکونتگاه بسازیم.
کاظم اکرمی در همایش شهرداران فارس در شیراز عنوان 
کرد: در خصوص درآمدهای پایدار باید تلاش شود؛ چراکه 
درآمدهای ناپایدار مشکل ما را حل نمی‌کند و با توجه به 
اینکه ساخت و سازها کم شده و عوارض پرداختی کاهش 
یافته است، باید در هزینه‌های ثابتی که شهرداری‌ها دارند، 

درآمدهای پایدار برای شهر ایجاد شود. 
او اظهار کرد: بسیاری از شهرهای استان وضعیت و شرایط 
مشابهی در حوزه درآمد پایدار دارند و باید نسبت به 

اشتراک عملکرد خود در این حوزه اقدام کنند. 
اکرمی خاطرنشان کرد: طرح‌های تفصیلی در شهرها اجرا 
و برنامه‌ها تنظیم شود و تنها به دنبال این نباشیم که برای 
مردم سکونتگاه بسازیم؛ بلکه مردم علاوه بر سکونتگاه به 
مدرسه، مرکز آموزشی و مجموعه تفریحی نیاز دارند. لذا 
علاوه بر ایجاد چنین خدماتی، باید نسبت به رفع مشکلات 

مردم اقدام شود. 
وی با تأکید بر اینکه در شهرهای کوچک با توجه به فراهم 
بودن زمین نیازمند اقدام جدی برای حوزه‌های زیرساختی 
نظیر پارک، محل آموزش و تفریح مردم و درمانگاه هستیم، 
گفت: در برخی شهرها برخی توافقات با مالکان در راستای 
ساخت و ساز انجام و همه هزینه به ویژه هزینه عوارض 
دریافت می‌شود، اما پروانه‌ها به مدت طولانی صادر 
نمی‌شود. لذا برابر قانون تولید رقابت پذیر در هنگام دریافت 
عوارض و توافق با متقاضی باید پروانه صادر و ارائه شود و در 
صورتی که امکان صدور پروانه وجود ندارد، نباید هزینه‌ای 

از متقاضی دریافت شود. 
مدیرکل سازمان بازرسی منطقه سه کشور افزود: شهرداران 
همه دلسوز هستند و در آن تردیدی نیست و باید تمام 
 سعی و تلاش آنها در راستای رفع و کاهش مشکلات 

مردم باشد.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

رتبه بانک‌های دولتی و 
خصوصی فارس مایه تأسف است

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به اینکه رتبه بانک‌های 
دولتی و خصوصی در فارس مایه تأسف است، گفت: متأسفانه 
برخی از بانک‌ها به دلیل ناکارآمدی در رابطه با شاخص مصارف به 
منابع نیز جایگاه مناسبی ندارند و در این راستا نیازمند به‌کارگیری 
سیاست‌های جدیدی در حوزه تأمین مالی واحدهای تولیدی به 
ویژه تسهیلات بخش کشاورزی هستیم. به گزارش ایلنا، محمدجواد 
عسکری در دیدار با مدیران بانکی کشور و استان فارس با تأکید بر 
اینکه تأمین مالی واحدهای تولیدی از اهمیت بالایی برخوردار است، 
مطرح کرد: تولیدکنندگان نیاز مبرم و جدی به نقدینگی دارند و 
بانک‌ها وظیفه دارند متناسب با منابع در اختیار استانی و همچنین 
منابع ملی بر اساس قانون و برنامه‌های بالادستی نسبت به تأمین 
مالی پروژه‌ها اقدام کنند‌. عسکری در رابطه با جایگاه مجلس نسبت 
به نظارت بر عملکرد دولت اشاره کرد و گفت: مجلس یازدهم همگام 
با دولت سیزدهم است، اما در اجرایی کردن قانون به ویژه در زمینه 

بانکی به صورت جدی بر دستگاه‌های اجرایی نظارت خواهد کرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با تصریح بر اینکه بانک‌ها نباید 
صرفاً در زمینه سوددهی منابع بانکی خود حرکت کنند، اظهار داشت: 
گله ما این است که قرار نیست بانک‌ها فقط به فکر منافع خود 
باشند؛ چراکه برخی از کارخانجات تعطیل و نیمه‌تعطیل به دلایل 
متعددی که وجود دارد، هنوز بلاتکلیف هستند که از مدیریت ارشد 
استان فارس انتظار داریم در این رابطه گره‌گشایی کند. این نماینده 
مجلس با بیان اینکه در بحث تأمین اعتبارات بایستی مسیر مناسبی 
با یک نگاه توسعه‌ای ایجاد بشود، ادامه داد: برخی از بانک‌ها شرایط 
سختی را در زمینه پرداخت تسهیلات دارند که انتظار ما این است 
که این مسیر سهل‌الوصول شود. عسکری خاطرنشان کرد: با توجه به 
اهمیت تأمین نقدینگی لازم واحدهای تولیدی و تولیدکنندگان و با 
توجه به تکالیفی که بانک‌ها در رابطه با پرداخت تسهیلات بر اساس 
سهمیه ۱۵درصدی دارند، نسبت به عملکرد حوزه بانکی نظارت 
جدی و مؤثر خواهیم داشت و هرگونه کم‌کاری یا تخلف در این 
زمینه را بر اساس قانون و با استفاده از ابزارهای نظارتی در اختیار 
نیز برخورد خواهیم کرد. اجرایی کردن ماده ۵۶ در زمینه اجرای 
طرح‌های عمرانی، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در بخش 
کشاورزی، ارائه پیشنهادات در زمینه بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم 
توسعه، پرداخت سهم مسئولیت‌های اجتماعی توسط بانک‌ها، تأمین 
مالی منابع موردنیاز کشاورزان به ویژه صنایع تبدیلی و تکمیلی از 
دیگر عناوین مطرح شده در نشست ویژه شورای هماهنگی بانک‌های 
دولتی و خصوصی در سطح ملی و استانی با کمیسیون کشاورزی 
مجلس بود که توسط محمدجواد عسکری به عنوان رئیس آن در 

راستای حمایت از بخش تولید نیز بیان شد.


